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§ 107
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 108
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Emmi Sirniö ja Anna Yltävä.

Päätös
Valittiin tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Aki Aaltonen ja Pirjo 
Lehtonen.
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§ 109
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan alaisten palvelualueiden käyttösuunnitelmat vuodelle 
2020

TUUDno-2019-2429

Valmistelija / lisätiedot:
Terttu Turnbull-Smith, Ulla Kinnunen, Risto Kanerva
ulla.kinnunen@tuusula.fi, risto.kanerva@tuusula.fi
kulttuuri- ja museotoimenjohtaja, vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Liitteet
1 Palvelualueiden käyttösuunnitelmat 2020, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta
2 Valtuustokauden tavoitteet vuodelle 2020
3 Indikaattorit ja riskit 2020

Valtuusto hyväksyi kokouksessaan 9.12.2019 Tuusulan kunnan talousarvion vuodelle 
2020. Käyttösuunnitelmat hyväksytään kunnanhallituksessa lautakuntien valmisteluun 
ja ehdotukseen pohjautuen.  

Talousarvio on kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan osalta yhteensä   

Toimintatuotot      1 394 000 €    

Toimintakulut        8 892 854 €   

Toimintakate       7 498 854 €    

  

Talousarvion määrärahat ovat sitovia valtuustoon nähden toimialuetasolla siten, että 
yleissitovuutena on valtuustoon nähden toimialueen toimintakate eli määrärahan ja 
tuloarvion erotus. Talousarvio on lautakuntiin nähden sitova palvelualue -tasolla, 
mutta talousarvion toteutumista raportoidaan myös palveluyksikkö -tasoisesti.    

  

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan alaiset palvelualueet ovat kulttuuri ja vapaa-aika.  

Palvelualueet   tuloarvio   määräraha   toimintakate  
Kulttuuri     287 500   -3 879 729    -3 592 229  
Vapaa-aika   1 106 500   -5 013 126    -3 906 626  

  

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan alaiset palveluyksiköt ovat kirjasto, museo- ja 
kulttuuripalvelut, IT-museo, alueellinen nuorisotyö ja tapahtumapalvelut, 
liikuntapaikat ja ulkoilupalvelut, uimahalli- ja terveysliikuntapalvelut  

Kulttuurin ja vapaa-ajan palvelualueiden vuositavoitteet, toimenpiteet ja indikaattorit 
ovat koko kuntaa koskevissa liitteissä. Palvelualueiden ja palveluyksiköiden 
käyttösuunnitelmat vuodelle 2020 ovat liitteenä.    

Ehdotus
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Esittelijä: Tiina Simons, kehittämispäällikkö

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle hyväksyttäväksi 
palvelualueiden ja palveluyksiköiden käyttösuunnitelmat liitteen mukaisesti.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 110
Hyrylän keskustan taideohjelma, lausunto

TUUDno-2019-2022

Valmistelija / lisätiedot:
Ulla Kinnunen
ulla.kinnunen@tuusula.fi
kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Liitteet
1 Hyrylän keskustan taideohjelma ehdotus kvltk 13.12.2019

Tuusulan kunnan kuntakehityslautakunta on kokouksessaan 30.10.2019 hyväksynyt 
kaavoituksen palveluyksikössä laaditun Hyrylän keskustan taideohjelman (§ 127). 
Taideohjelmasta oli määrä pyytää lausunnot kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalta ja 
tekniseltä lautakunnalta, ja viedä tämän jälkeen taideohjelma kunnanhallituksen 
päätettäväksi. Kunnanhallitus oli käsitellyt ja hyväksynyt taideohjelman 4.11.2019 
pitämässään kokouksessa kuulematta em. lautakuntia (§433). Kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunta esittää kunnanhallitukselle, että Hyrylän keskustan taideohjelma 
käsitellään uudelleen.

Tuusula tunnetaan kulttuurikuntana. Taideohjelmilla ja julkisen taiteen hankinnoilla 
vahvistetaan tätä imagoa. Uuden brändin mukaisesti Tuusulassa painotetaan taidetta 
kaikissa muodoissa. Tuusulan brändiin ja osin Tuusulan kunnan strategiaan perustuen 
kaavoituksessa on valmisteltu Hyrylän keskustan taideohjelmaa toukokuusta 2018 
lähtien. Sopivia taiteen paikkoja on kerätty osallistaen sekä kuntalaisia että kunnan 
työntekijöitä. Taideohjelmassa määritellään taiteen keskeisimmät sijoituspaikat 
Hyrylän keskustan alueella, jossa on tunnistettu kolme tärkeää yhteyttä, joita tulee 
korostaa taiteen keinoin. Yksittäisiä taiteen pääsijoituspaikkoja on tunnistettu kuusi 
kappaletta ja muita mahdollisia sijoituspaikkoja seitsemän kappaletta.

Taideohjelman pohjana on toiminut Rykmentinpuiston taideohjelma. Alueiden väliltä 
löytyy kaupunkikuvallisia yhtymäkohtia. Hyrylän keskustan taideohjelman toteutus 
tapahtuu kuitenkin eri tavalla, kuin Rykmentinpuiston taideohjelman.

Hyrylän keskustantaideohjelmassa suositellaan käyttämään taiteeseen 
lähtökohtaisesti 2 % hankkeen budjetista. Tämä tarkoittaa sitä, että keskustan alueella 
kaikissa yksityisissä rakennushankkeissa ja osassa julkisista hankkeista noin 2 % 
budjetista tulee varata taidetta varten. Yksityiset hankkeet vastaavat itse taiteen 
hankinnasta osana rakennusprosessia. Taideohjelman noudattamisesta sovitaan 
kaavoituksen käynnistämissopimuksen, maankäyttösopimuksen tai 
tontinluovutusehtojen yhteydessä. Taideohjelma koskee ainoastaan uusia, 
taideohjelman hyväksymisen jälkeen käynnistyviä hankkeita Hyrylän keskustan 
alueella. Yksityisten hankkeiden taide voi sijaita ulko- ja/tai sisätiloissa. Hankittavan 
taiteen on oltava laadukasta ja ammattitaiteilijan tekemää. Yksityisten hankkeiden 
taidehankintoja ohjaa kunnan organisaation mukainen Keskustaprojekti ja 
asiantuntijoina toimivat taidemuseo sekä Julkisivu- ja lähiympäristölaaturyhmä (JLLR).

Taiteen hankinnan koordinoinnista vastaa keskustaprojekti. Tarvittaessa 
keskustaprojektin varoista kustannetaan taidekoordinaattori ohjaamaan 
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taidehankintoja. Taidekoordinaattorin tai muun taiteen ammattilaisen käyttäminen 
hankkeissa auttaa taiteilijavalinnoissa ja sopimusten laadinnassa. Taideteoksen 
hankinnan yhteydessä taiteilijat arvioivat teoksensa elinkaaren ja mahdolliset 
huoltokustannukset, jotka ohjataan museon konservointivaroihin. Taideteosten 
ylläpidosta vastaa tämän jälkeen taidemuseo.

Tavoitteena on toteuttaa taidehankintoja n. parin vuoden välein. Pitkän aikavälin 
tavoitteena on saada toteutettua julkista taidetta ainakin 50 % taideohjelmassa 
esitetyistä keskeisistä taiteen paikoista.

Aiemmin sovitun käsittelyjärjestyksen mukaisesti Hyrylän taideohjelma viedään 
kolmeen lautakuntaan: Kuntakehityslautakuntaan, Kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakuntaan ja Tekniseen lautakuntaan, ja näiden jälkeen taideohjelman 
hyväksymisestä päättää kunnanhallitus.

 

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto:

On hyvä, että Tuusulassa laaditaan taideohjelmat keskeisille keskusta-alueille. Taide 
luo alueiden identiteettiä, ja teoksista muodostuu nopeasti yhteisiä maamerkkejä. 
Julkinen tai muissa yhteisissä paikoissa sijaitseva taide on kenen tahansa 
saavutettavissa ilman pääsymaksuja ja aukioloaikoja. Taiteen tuominen Hyrylän 
keskusta-alueelle tukee myös kulttuurikunnan imagoa.

Ennen lopullista hyväksyntää taideohjelma vaatii joitakin täsmennyksiä. Hyrylän 
taideohjelma tulee toimimaan esimerkkinä myöhemmin kunnassa laadittaville 
taideohjelmille. Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta kiinnittää huomiota seuraaviin 
seikkoihin:
 

Taiteen sijoituspaikat ovat likimääräisiä ja niitä tulee tulkita suhteessa keskustan 
kehittymiseen. Hyrylän taideohjelmassa mainitut taiteen sijoituspaikat eivät voi 
olla sitovia, koska keskusta-alue muotoutuu tulevien vuosikymmenien aikana.
Keskustaprojektin taiteilijan, taiteen tai yhteisöllisten taideprojektien 
valintavaiheessa on mukana oltava taidemuseon edustaja, joka varmistaa sekä 
taiteen laadun että sujuvan valintaprosessin (sisältäen sopimukset). Museon 
edustaja voi olla myös hankkeeseen palkattu taidekoordinaattori, kuraattori ja
/tai taiteilija. Julkisen taiteen tilauksessa ohjauksella on merkittävä rooli 
työprosessien onnistumisessa ja taiteen laadun varmistamisessa, vaikka 
taiteellinen vastuu on luonnollisesti taiteilijalla. varat
Teokset kuuluvat valmistumisen jälkeen taidemuseon hoidon ja inventoinnin 
piiriin vain, jos museon edustaja on ollut osallisena teosvalinnassa ja 
varmistamassa, että teoksia on mahdollista huoltaa. Ammattitaiteilijoiden 
kanssa tehtävissä sopimuksissa tulee olla ylläpito-ohjeet ja teoksen arvioitu 
elinkaari. Käytännössä teosten ylläpitoa toteutetaan tarveharkinnan mukaan 
yhteistyössä taiteilijan, teknisen toimen ja/tai ulkopuolisten konservaattoreiden 
tai taideteoksessa käytetyn materiaalin asiantuntijan kanssa.
Taideohjelmaa päivitettäessä täytyy sopia, miten teosten ylläpito ja niistä 
syntyvät huoltokustannukset hoidetaan.
Hankkeita toteutettaessa on lisärahoitusvaihtoehtoina otettava huomioon 
mahdolliset ulkopuoliset rahoituslähteet (esim. Taike) 
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Taideohjelman mukaan mm. ”Valituissa rakennushankkeissa julkisen taiteen 
toteuttamista varten varataan esimerkiksi 2 % hankkeen budjetista” ja ”
Keskustaprojekti määrittelee hankekohtaisesti, mihin tekniikan hankkeisiin 
prosenttiperiaatetta sovelletaan”. Edellä mainitut kirjaukset ovat epämääräisiä ja 
niitä tulee tarkentaa.
Taideohjelman termistöä on tarkennettava ja määritellä mm. mitä tarkoitetaan 
taiteilijakirjastolla, keskustaprojektilla tai taidekoordinaattorilla.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, kehittämispäällikkö

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää antaa Hyrylän keskustan taideohjelmasta 
asiaselostuksen mukaisen lausunnon.

 

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 111
Konduktöörinkuja, asemakaavan muutos nro 3509, lausunto

TUUDno-2018-1091

Valmistelija / lisätiedot:
Ulla Kinnunen
ulla.kinnunen@tuusula.fi
kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Liitteet
1 E Konduktöörinkuja, kaavaselostus, kvltk 13.12.2019
2 E Konduktöörinkuja, kaavakartta, kvltk 13.12.2019

Konduktöörinkujan kaavoitus on tullut vireille vuonna 6.9.2018 kunnan aloitteesta. 
Asemakaavan laatimisesta on päättänyt kunnanhallitus kokouksessaan 27.8.2018. 
Konduktöörinkujan asemakaavan muutos on merkitty Tuusulan kunnan 
kaavoitussuunnitelmaan 2019–2023 1-luokan kärkihankkeeksi. Kaavaratkaisu 
edesauttaa kunnan strategisten tavoitteiden toteutumista edistämällä Jokelan 
keskustan täydennysrakentamista ja tiivistymistä rataan tukeutuen. 
Konduktöörinkujan asemakaavamuutoksen hyväksyminen on merkitty kunnan 
strategian toimenpiteeksi vuoden 2019 talousarvioon. Valtuustokauden tavoitteiden 
mukaisesti Tuusula kasvaa vahvasti ja hallitusti. 

Suunnittelualue sijaitsee Tuusulan kunnan Jokelan taajamassa pääradan varrella. 
Suunnittelualue on kokonaisuudessaan asemakaavoitettua aluetta ja kooltaan noin 
1,9 ha. Alueen lounaisin osa on vielä rakentamaton asemakaavassa 
kerrostalorakentamista varten varattu alue (AK-23). Lisäksi suunnittelualueeseen on 
kaavateknisistä syistä, korttelinumeroiden päivittämiseksi, otettu mukaan kerrostalo-
alueen itäpuolinen pysäköintialue (LPA-8), sekä kerrostaloalueen (AK-23) jo rakentunut 
pohjoisosa. 

Asemakaavamuutoksen keskeisenä tavoitteena on tiivistää aluerakennetta Jokelan 
keskustan alueella. Asemakaavalla on tarkoitus mahdollistaa hiukan korkeampien 
kerrostalojen rakentaminen rautatieaseman läheisyyteen. Asemakaavan muutos 
mahdollistaa yhden 8-kerroksisen ja kahden 6-kerroksisen kerrostalon rakentamisen. 
Kaavamuutoksen myötä alueelle muodostuu vain vähäisesti lisää rakennusoikeutta 
verrattaessa alueella voimassa olevaan asemakaavaan. 

Kaavamuutosehdotuksessa AK-korttelin rakennusoikeus osoitetaan 
kerrosalaneliömetreinä ohjeellisille tontinosille. AK-korttelille on osoitettu 
rakennusoikeutta yhteensä 8 600 k-m². Asukkaita alueelle tulee noin 220. 
Kaavaratkaisun myötä AK- tonttien kerrosala kasvaa n. 1 540 k-m². 

Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että pitkään 
rakentamattomana olevan korttelin rakentamismahdollisuus parantuu. Rakentaminen 
on kustannustehokasta alueen sijoittuessa Jokelan tiiviin keskusta-alueen reunalle. 
Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Kunnalle kohdistuu tuloja tonttien 
myymisestä, sekä rakennusoikeuden myynnistä ja/tai vuokraamisesta. 
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Jokelan osayleiskaavassa suunnittelualue on varattu asuntorakentamiselle (A). 
Osayleiskaavan mukaisesti A alueet on yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa 
suunniteltava ympäristökuvaltaan monimuotoiseksi ja puutarhakaupunkimaiseksi 
käyttäen erilaisia talotyyppejä, ei kuitenkaan yli viisikerroksisia kerrostaloja. Jokelan 
keskustaa on perusteltua täydennysrakentaa myös aiemmin tyypillistä 4-5 -kerroksista 
rakentamista korkeammin. Jokelan sijainti junaradan varrella tukee keskustan 
tiivistymistä. Keskusta-alue rajautuu pohjois-, itä- ja länsisuunnassa olevaan 
pientalorakenteeseen, joten keskustan laajenemismahdollisuudet tulevaisuudessa 
ovat rajatut. Tästä syystä Jokelan kasvaessa, tulee nykyinen keskusta-alue tiivistymään 
ja rakentaminen kehittymään ennemmin korkeammaksi kuin laajemmalle alueelle.  

Jokelan osayleiskaava on saanut lainvoiman vuonna 2008. Tuusulan yleiskaava 2040 
tulee voimaan tullessaan korvaamaan Jokelan osayleiskaavan. 
Yleiskaavaehdotuksessa alueen kerroslukua ei ole rajoitettu. Asemakaavan 
muutosehdotus on yleiskaavaehdotuksen mukainen. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä 6.9.–5.10.2018. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta vastaanotettiin 6 lausuntoa. Lausunnoista 5 oli luonteeltaan 
toteavia. Keski-Uudenmaan maakuntamuseo lausui Jokelan keskustan tyypillisestä 
rakentamisesta ja kulttuuriarvoista. Lausunnon mukaan Jokelan keskustan 
täydennysrakentamiselle on ollut tyypillistä korkeimmillaan neljä-viisikerroksinen 
rakentaminen, joka on pysytellyt puurajan alapuolella. Maakuntamuseo pitää 
kuitenkin Konduktöörinkujan tapauksessa kerrosluvun maltillista korottamista 
mahdollisena. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ei jätetty kirjallisia mielipiteitä. 

Tuusulan kunta omistaa alueen. Kaavaratkaisu on tehty kunnan aloitteesta. Kaavan 
aloitusvaiheessa kaavaa valmisteltiin hankekaavana ja kaavaratkaisuista neuvoteltiin 
tulevan rakennuttajan kanssa. Rakennuttajan vetäydyttyä kaavahankkeesta, kaavatyö 
on valmisteltu loppuun itsenäisenä kaava-muutoksena, joka tukee Jokelan kehitystä ja 
keskusta-alueen tiivistymistä. 

 

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto:

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta pitää esitettyä asemakaavamuutosta perusteltuna. 
Se parantaa tiiviin ja elinvoimaisen keskustan rakentumisedellytyksiä Jokelassa. 
Paikoitusalueen (LPA-8) osalta on huolehdittava siitä, että aluetta rajaamaan ja 
jäsentämään aiotut autokatokset ja autotallit sekä viheralueiden istutukset ja 
rakenteet eivät sulje Nukarintien mutkasta nykyisin avautuvaa viehättävää näkymää 
tiilitehtaalle.  

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, kehittämispäällikkö

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää antaa Konduktöörinkujan asemakaavan 
muutosehdotukseen nro 3509 asiaselostuksen mukaisen lausunnon.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 112
Ilmoitusasiat

TUUDno-2018-253

Vapaa-aikapalveluiden päällikön päätökset:

20.11.2019 § 26 Irtisanoutuminen nuoriso-ohjaajan määräaikaisesta tehtävästä 
9.12.2019 alkaen, Matti Kemppainen

21.11.2019 § 27 Kiinteistötraktorin hankinta, vapaa-aikapalvelut, Kioti DK 6010 HST 
Cab hankitaan Oy Hako Groud Garden Ab.:ltä hintaan 28 250€ (alv 0%), jossa on 
huomioituna vaihdossa annettavan traktorin hyvityshinta 6 500€.

Ehdotus
Esittelijä: Risto Kanerva, vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää merkitä ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 113
Muut asiat

Ei muita asioita.
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Muutoksenhakukielto
§109, §110, §111, §112

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.


